[bookmark: _GoBack]ОБРАЗЕЦ

Бланк организации
	Директору
Межрегионального центра компетенций-
Чебоксарский электромеханический колледж
Минобразования Чувашии
Судленкову А.А

ЗАЯВКА НА ОБУЧЕНИЕ

Прошу зачислить в государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской Республики «Межрегиональный центр компетенций – Чебоксарский электромеханический колледж» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики для прохождения обучения по дополнительной профессиональной программе (повышения квалификации) «Проектирование контрольно-измерительных материалов при реализации программ подготовки по ТОП-50 »  в объеме 72 часа по заочной форме обучения с использованием дистанционных образовательных технологий следующих работников образовательной организации:

	№
	ФИО полностью
	Должность
	Ученое звание, степень
	Контактный телефон
	Адрес личной электронной почты

Личные заявления работников прилагаются.

Руководитель организации	    ______________                 ___________________
                                                              подпись                                                расшифровка подписи
МП

"15" ноября 2017 г.

Для организации
ДОГОВОР № __
на оказание дополнительных образовательных услуг

	г. Чебоксары
	«15» ноября 2017г.

Наименование организации (предприятия), именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице указать должность и ФИО полностью, действующего на основании указать  с одной стороны, и государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской Республики «Межрегиональный центр компетенций - Чебоксарский электромеханический колледж» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики (МЦК – ЧЭМК Минобразования Чувашии.), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора Судленкова Алексея Алексеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является обучение слушателей по дополнительной профессиональной программе (повышение квалификации) «Проектирование контрольно-измерительных материалов при реализации программ подготовки по ТОП-50».
Список слушателей указан в заявке (прилагается к Договору).
1.2. Форма обучения – заочная с использованием дистанционных образовательных технологий.
1.3. Срок освоения образовательной программы 72 часа с 17 ноября 2017 г. по 07 декабря 2017 г..
1.4. После прохождения полного курса обучения и успешной итоговой аттестации слушателям выдаются удостоверения о повышении квалификации.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1   ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
2.1.1 зачислить слушателей, выполнивших установленные Уставом и иными локальными нормативными актами ИСПОЛНИТЕЛЯ условия приема в МЦК-ЧЭМК Минобразования Чувашии,
2.1.2 организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора,
2.1.3 оказать дополнительные образовательные услуги в соответствии с учебным планом, календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
2.1.4 создать слушателям необходимые условия для освоения выбранной программы, дополнительного профессионального образования по темам и в сроки, установленные в Учебном плане.
2.1.5 обеспечить слушателей на весь срок обучения учебно-методическими материалами в электронном виде в системе дистанционного обучения, предоставив каждому слушателю личный кабинет в закрытой части сайта МЦК-ЧЭМК.
2.1.6 зарегистрировать слушателя и обеспечить доступ в систему дистанционного обучения, предоставив индивидуальное имя пользователя (логин), пароль.
2.1.7 проявлять уважение к личности слушателей, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия слушателей,
2.1.8 предоставить ЗАКАЗЧИКУ информацию по вопросам организации и надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего договора.
2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.2.1. принять образовательные услуги МЦК – ЧЭМК, определенные п. 1.1 Договора.
2.2.2. обеспечить выполнение заданий слушателями по подготовке к занятиям, полученные в процессе обучения.
2.2.3. своевременно представлять МЦК – ЧЭМК все сведения и документы, необходимые для организации учебного процесса в МЦК – ЧЭМК.
2.2.4. соблюдать требования Устава МЦК – ЧЭМК, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов;
2.2.5. своевременно уведомить МЦК – ЧЭМК об изменении паспортных данных слушателей.
2.2.6. не передавать третьим лицам индивидуальное имя пользователя (логин), пароль на доступ в систему дистанционного обучения.
2.2.7. не копировать, не распространять, в том числе с целью получения прибыли, а также не передавать, в том числе с целью копирования и воспроизведения, третьим лицам полученные в процессе оказания услуг учебно-методические, программные материалы, а также иные материалы, размещенные в системе дистанционного обучения.
2.3.   ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе:
2.3.1. составлять учебный план и корректировать его в части изменения состава и объёма дисциплин, порядка их изучения.
 2.3.2. самостоятельно или с привлечением третьих лиц осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации слушателей.
2.3.3. использовать в учебном процессе дистанционные образовательные технологии;
2.4.   ЗАКАЗЧИК вправе:
2.4.1. требовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором.
2.4.2. получить дополнительное профессиональное образование, в рамках, определенных п. 1.1. настоящего Договора, в соответствии с учебным планом.

3. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. В случае возникновения разногласий по вопросу выполнения настоящего договора, Стороны прилагают все усилия для разрешения возникших разногласий в порядке переговоров.
3.2. В случае если в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней после начала переговоров ЗАКАЗЧИК и ИСПОЛНИТЕЛЬ не могут разрешить спорный вопрос по настоящему договору, то стороны передают дело на рассмотрение в Арбитражный суд Чувашской Республики.
3.3.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, диверсии, военных действий, издания постановлений Правительства РФ, нормативных актов иных государственных органов и учреждений, оказывающих влияние на исполнение Сторонами обязательств по настоящему договору.
Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана представить для их подтверждения документы компетентного государственного органа.
3.5.Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются Гражданским Кодексом РФ, иными нормативными актами.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор вступает в силу после подписания его сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.
4.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
МЦК – ЧЭМК Минобразования Чувашии
428000, г. Чебоксары, пр. Ленина, 9
Тел./факс: 62-15-93,
Тел.: 22-43-82, 62-04-46
ИНН/КПП 2128018510/213001001
ОГРН 1022101149916
л/с 31266А00881в Минфине Чувашии,
р/с 40601810000003000001
в Отделении – НБ   Чувашская Республика
БИК 049706001
Директор
_______________________ А.А. Судленков
	ЗАКАЗЧИК:

                                  __________________________

	Директору
Межрегионального центра компетенций-
Чебоксарский электромеханический колледж
Минобразования Чувашии
Судленкову А.А
___________________________
(фамилия в род. пад.)
___________________________________
(имя в род. пад.)
___________________________________
                                              (отчество в род. пад.)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять меня слушателем на курсы по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «Проектирование контрольно-измерительных материалов при реализации программ подготовки по ТОП-50» для педагогических работников в объеме 72 часа по заочной форме обучения с использованием дистанционных образовательных технологий.
Период обучения: с 17.11.2017 г.  по 07.12.2017 г.

О себе сообщаю следующее:
ФИО________________________________________________________________________
                  Печатными буквами разборчиво для заполнения удостоверения (при заполнении вручную)
Дата рождения _________________
Стаж работы:  общий ______,  педагогический ______, в основной должности ______
Уровень образования _________________
Специальность по диплому ________________________
Должность__________________________
Категория ________________________________
Место работы_________________________________________________________________
Домашний адрес: _____________________________________________________________
телефон (личный)_____________________Email (личный) _________________________________

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, ознакомлен (а):
____________    _______________________
                                                                                                                          Подпись                            Расшифровка подписи

Прошу выслать удостоверение на указанный адрес или адрес направившей меня организации через операторов почтовой связи общего пользования заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении (заполняется в случае заочного обучения с использованием дистанционных технологий).

                                                                           ____________    _______________________
                                                                                                                          Подпись                            Расшифровка подписи
15 ноября 2017 г.

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

г. Чебоксары                                                                                                                     «___» ____________ 20__ г.

Я,____________________________________________________________________________________________,

_________________серия_________№____________выдан______________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________ ,  проживающий (ая) по адресу: _____________________________
______________________________________________________________________________________________
Настоящим даю свое согласие государственному автономному профессиональному образовательному учреждению Чувашской Республики  «Межрегиональный центр компетенций – Чебоксарский электромеханический колледж» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики (Пр. Ленина, д. 9, г. Чебоксары, ЧР, 428000) (далее по тексту – Организация) на обработку и передачу моих персональных данных для обработки с использованием средств автоматизации, с передачей полученной информации по локальной сети Организации и по сети Интернет, а также без использования таких средств и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах.
Согласие дается мною для целей:
- заключения договоров на обучение;
- обработки сведений по слушателям;
- обработки моих персональных данных в информационных системах (ИСПДн);
- ведения личных дел;
- подготовки документов об обучении;
-размещения сведений обо мне на официальном сайте Организации и информационных стендах.
- ведение журналов, оформление формуляров читателей.
и распространяется на следующую информацию:
- фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения;
- адрес проживания, регистрации;
- семейное, социальное, имущественное положение;
- образование, профессия;
- специальность;
- гражданство;
- паспортные данные;
- СНИЛС;
- ИНН;
- пол;
- сведения об успеваемости;
- сведения о задолженности;
- контактные телефоны;
- биометрические персональные данные (фотография)
- данные о предшествующем образовании;
- отметки о явках и неявках на учебе по числам месяца, количество неявок, причины неявок;
- дата и номер приказа о зачислении, переводе, восстановлении;
- причина отчисления, дата отчисления, номер и дата приказа;
- дата и номер приказа о допуске к итоговой аттестации;
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными с учетом действующего законодательства Российской Федерации.
Передача моих персональных данных разрешается на период обучения в Организации.
В случае неправомерного использования предоставленных мною персональных данных согласие отзывается моим письменным заявлением.
Срок прекращения обработки персональных данных определяется Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» и по личному заявлению об отзыве субъекта персональных данных.
На время проведения курсов повышения квалификации мои персональные данные могут быть общедоступными.
     ___________________________                       __________________
                       (фамилия, инициалы)                                                (подпись)

ПЕРЕЧЕНЬ  ДОКУМЕНТОВ,
необходимых для зачисления слушателя и формирования личного дела слушателя:

1. Заявка от организации – обязательно (оригинал);
1. Договор от организации, при обязательном наличии заявки (оригинал).
1. Заявление (от физического лица) – обязательно (оригинал);
1. Копия паспорта (страницы 1 и 2 - с фото и пропиской);
1. Копия диплома об образовании (среднем профессиональном, высшем профессиональном или высшем) или справки с места учебы*;
1. Копия документа о смене фамилии (при несовпадении в дипломе и паспорте).